
 

 

 
 

 

Nr sprawy: 01/2025 

 

 

Tryb postępowania: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości 

zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych 

 

 

Przedmiot: Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do stacji sprężania 

gazu do postaci CNG przez okres 12 miesięcy 

 

 

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. 

z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, 

REGON: 016161080 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

NR  1 
 

 

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego do stacji sprężania gazu do postaci CNG przez okres 12 miesięcy” 

prowadzonym przez Zamawiającego - PUK Piaseczno Sp. z o.o. w trybie art. 275 pkt 1 

(tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów, 

o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(nr sprawy: 01/2025) oraz otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia,  

 

  



 

 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Proszę o podanie numeru punktu poboru gazu wraz z grupą taryfową oraz zamówioną  

mocą godzinową” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

- Numer punktu poboru gazu: PoD 8018590365500070320119; 

- Grupa taryfowa zgodna z Taryfą Nr 12 dla usług dystrybucji paliw gazowych 

w warszawskim obszarze taryfowym; 

- Zamówiona moc godzinowa: 89 m
3
/h. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Czy Zamawiający korzysta obecnie z paliwa gazowego? Czy pod wskazanych adresem 

zamontowany jest gazomierz oraz dochodzi do poboru paliwa gazowego? W przypadku 

nowego punktu poboru, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, które pozwolą  

na uruchomienie dostaw - czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, 

czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru 

instalacji?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Tak, Zamawiający korzysta obecnie z paliwa gazowego. 

 

Tak, pod wskazanych adresem zamontowany jest gazomierz oraz dochodzi do poboru paliwa 

gazowego. 

 

Tak, Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, które pozwolą na uruchomienie dostaw 

do nowego punktu poboru. 

 

Tak, zostały już wykonane wszystkie prace budowlane. 

 

Tak, Zamawiający posiada dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru 

instalacji. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu rozliczania, gdzie Wykonawca 

przedstawi ofertę ze stałą ceną paliwa gazowego, która będzie obowiązywać przez cały okres 

trwania umowy? W przypadku braku zgody, czy Wykonawca może przedstawić ofertę, 

posługując się własnym formularzem oferty, wraz z kompletem dokumentów, które regulują 

zasady poboru paliwa gazowego oraz sposób rozliczania? 

 

  



 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zgodnie z § 1 ust. 6 Projektowanych Postanowień Umowy, które stanowią Załącznik 

Nr 5 do SWZ, niezależnie od umowy ws. zamówienia publicznego Zamawiający zawrze 

z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą umowę na kompleksową dostawę gazu 

ziemnego. Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 3 PPU umowa na kompleksową dostawę gazu ziemnego 

stanowić będzie załącznik do umowy ws. zamówienia publicznego. Zgodnie z § 16 ust. 2  

pkt 2 i 3 w sprawach nieuregulowanych umową ws. zamówienia publicznego znajdować 

będą w szczególności zastosowanie umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego. 

 

W celu zapewnienia porównywalności ofert Zamawiający wymaga jednak złożenia oferty 

na formularzach, których wzory stanowią załączniki do SWZ oraz podania ceny oferty 

opartej o cenę na Rynku Dnia Następnego gazu ziemnego (RDNg) w ramach rynku 

SPOT na Towarowej Giełdzie Energii („TGE”) obliczoną na podstawie indeksu TGEgasDA. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Proszę o wskazanie konkretnego okresu dostawy. Czy Wykonawca może przyjąć, że będzie  

to 01-03-2025 r. do 28-02-2026 r.? ” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zgodnie z Rozdziałem IV Specyfikacji Warunków Zamówienia „Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupa E) wraz z usługą dystrybucji do punktu poboru gazu będzie 

realizowana przez Wykonawcę przez okres 12 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy”. 

Zamawiający nie może jednak określić, iż będzie to konkretnie okres od dnia 01 marca 

2025 r. do dnia 28 lutego 2026 r. Powyższe wynikać bowiem będzie z przebiegu 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, co nie zależy wyłącznie  

od Zamawiającego. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Wykonawca zwraca uwagę, że dokumentacja nie zawiera ilości paliwa gazowego, 

którą Zamawiający planuje zużyć w okresie dostaw liczącym 12 miesięcy. 

Ilość wskazana w umowie, tj. 300 000 m3 powinna zostać ujęta w jednostce 

kWh w formularzu cenowym.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zarówno cena oferty jak i rozliczenia z wykonawcą następować będą za kWh dostarczonego 

paliwa gazowego. Są to jednostki obowiązującej w zakresie rozliczeń za dostawy gazu.  

Nie oznacza to jednak, że do innych celów nie jest dopuszczalne stosowanie innych 

jednostek. Profesjonalny i doświadczony wykonawca może - stosując odpowiednie 

przeliczniki - oszacować zapotrzebowanie Zamawiającego na paliwo gazowe w stopniu 

pozwalającym na przygotowanie oferty cenowej również w oparciu o ilości wyrażone w m
3
. 

 

  



 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, 

nie więcej niż +/- 20%). Obecnie umowa przewiduje wykonanie na poziomie 50% zamówienia 

(150 000 m3 z zamówionych 300 000 m3).” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający określił szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe, jednak faktyczne 

zapotrzebowanie zależy również od czynników zewnętrznych niezależnych 

od Zamawiającego. Stąd tak określona minimalna liczba paliwa gazowego objętego 

przedmiotem zamówienia. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający prosi o uważne zapoznanie się z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia 

wraz z załącznikami. Zgodnie z § 17 PPU umowa ws. zamówienia publicznego  

wraz z załącznikami może zostać sporządzona „w formie elektronicznej w formacie 

plików PDF”. Zgodnie z § 18 ust. 3 PPU „W przypadku sporządzenia umowy w formie 

elektronicznej w formacie pliku PDF zostanie ona podpisania wraz z załącznikami  

do Umowy, o których mowa w § 15 ust. 1, za pomocą kwalifikowanych podpisów 

elektronicznych”. 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku  

jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Tak, Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.  

 

Tak, Zamawiający zapłaci za całe rzeczywiste zużycie paliwa gazowego 

 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Tak 

  



 

 

Pytanie wykonawcy: 

 

„Dotyczy wzoru umowy, par. 5. Wykonawca wnosi o: 

- ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 500,00 zł 

- ust. 1 pkt 2 – zmniejszenie kary do 1 % 

- ust. 1 pkt 4 – zmniejszenie kary do 5 000,00 zł” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Przepisy regulujące konstrukcję kary umownej stanowią, iż w wypadku zastrzeżenia  

jej w umowie, szkoda powstała na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania 

świadczenia niepieniężnego, zostanie naprawiona przez zapłatę określonej sumy pieniężnej 

(por.: art. 483 § 1 Kc). Sąd Apelacyjny w Katowicach w wyroku z dnia 29 stycznia 2015 r. 

w sprawie o sygn. akt I ACa 680/14 wskazał, że kara umowna jest tzw. „surogatem 

odszkodowania” za nienależyte wykonanie umownego zobowiązania niepieniężnego i jeżeli 

strony nie postanowiły inaczej, zastępuje to odszkodowanie, zaś określenie „surogat 

odszkodowania” należy wg. sądu rozumieć w tym sensie, że strony przy zawarciu umowy 

z góry określają karę umowną na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania przez dłużnika, zaś kara umowna kompensuje negatywne dla wierzyciela 

konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.  

Wskazuje się przy tym, że kara umowna jest przewidziana za powstanie tzw. szkody 

ogólnej, innej niż zindywidualizowana szkoda majątkowa wierzyciela. Zamawiający 

określił więc wysokość kar umownych w przedmiotowym postępowaniu mając na uwadze 

szacowaną wysokość szkody jaką może ponieść Zamawiający w razie niedopełnienia 

przez wykonawcę obowiązków umownych, których naruszenie skutkuje możliwością 

naliczenia przez Zamawiającego kary umownej traktowanej jako „surogat odszkodowania”. 

 

Ponadto, w przywołanym już wyroku Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia  

29 stycznia 2015 r. w sprawie o sygn. akt I ACa 680/14, sąd ten wskazał, iż kara umowna 

stanowi dodatkowe zastrzeżenie umowne i jako taka ma na celu wzmocnienie skuteczności 

więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy. Służy więc 

zagwarantowaniu realnego wykonania zobowiązania a także zdyscyplinowaniu stron. 

Podobnie, Sąd Apelacyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie  

o sygn. akt I ACa 99/13, wskazał, iż ważnym zadaniem kary umownej jest zabezpieczenie 

wykonania zobowiązania, a tym samym zwiększenie realności wykonania zobowiązania 

oraz ułatwienie naprawienia szkody. Takie oddziaływanie można określić mianem 

funkcji stymulacyjnej kary umownej, bowiem jej zastrzeżenie ma mobilizować dłużnika  

do prawidłowego wykonania zobowiązania. Kara umowna w tym zakresie służy ochronie 

interesów prawnych wierzyciela. Również więc taki jest jeden z podstawowych celów 

zastrzegania kary umownej na wypadek niedopełnienia obowiązków przez dłużnika.  

Dlatego wysokość kar umownych w przedmiotowym postępowaniu wynika także z funkcji 

stymulacyjnej kary mającej zapewnić realne wykonanie zobowiązania. 

 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar 

umownych w zakresie wnioskowanym przez Zamawiającego. 

 

Piaseczno, 17 stycznia 2025 r. 

 

 

_________________________________ 

Grzegorz Tkaczyk 

Prezes Zarządu PUK Piaseczno Sp. z o.o. 


		2025-01-17T18:08:59+0100


	



